
 
 

Kontakty 

 556 750 140, 603 203 220, ID datové schránky: k5bmc7m 

reditel@zshodslavice.cz, www.zshodslavice.cz 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Františka Palackého Hodslavice, 
příspěvková organizace 

Hodslavice 300, 742 71 Hodslavice 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

pracoviště: Mateřská škola Hodslavice 505 

 

Co je třeba vědět před nástupem dítěte do mateřské školy 

Pro školní rok 2023/24 

 

Děti se přivádí do MŠ tak, aby v 8.00 hodin byly ve třídě. Provozní doba mateřské školy je 

6.00-16.00 hodin. Dítě přivádí i odvádí zákonný zástupce dítěte nebo jím pověřená osoba pouze na základě 

podepsaného formuláře, který je možno si vyzvednout u učitelek.  

Dítě do MŠ potřebuje: pohodlné oblečení, vhodné přezůvky – ne cukle (nebezpečí úrazu), pyžamo, 

převlečení na zahradu, náhradní oblečení (ponožky, spodní prádlo atd.) pro případ potřeby.   

Do dětského kolektivu může být dítě přijato v takovém zdravotním stavu, aby nebylo ohroženo jak 

zdraví dítěte samotného, tak zdraví ostatních dětí. Děti se po nemoci vracejí do MŠ zcela zdravé. V MŠ se 

nesmí podávat žádné léky, kromě léků užívaných dlouhodobě, které jsou uvedeny při přijímání dítěte do 

MŠ v lékařské zprávě. Děti s kapkami proti rýmě nebo sirupem proti kašli do MŠ nepatří!  

 

Podmínky úplaty za vzdělávání jsou  zveřejněny v Dodatku č. 2 ke směrnici č.1/2012 (Směrnice o stanovení 

výše úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole).  

Žádost o osvobození od úplaty musí podat zákonný zástupce dítěte na tiskopisu MŠ. 
 

Pro platbu stravného a školného v MŠ Hodslavice, sepište si ve vaší bance „Souhlas s inkasem“ ve prospěch 

účtu naší školy a to:  

souhlas s inkasem ve prospěch účtu číslo: 2701649207/2010 

Telefon na paní Stokláskovou: 556 750 142. Školné i stravné se platí vždy za ten měsíc, který právě probíhá 

a to vždy k 20. v měsíci. Přeplatky stravného se odečítají od stravného v následujícím měsíci, neodhlášená a 

nevyzvednutá strava propadá bez nároku na vrácení peněz.   

Odhlašování a přihlašování dětí: v případě náhlého onemocnění je nutné dítě omluvit nejpozději do 7.00 

hodin. V případě nemoci si můžete stravu první den nemoci vyzvednout v 11.00 – 11.15 v kuchyni MŠ. 

Pokud je nepřítomnost dítěte předem známa, omlouvejte dítě den předem a to písemně do sešitu k tomu 

určenému - u hlavního vchodu do MŠ nebo tel. 556 750 051. Odhlášení stravy na tel. 556 750 315. Po 

nepřítomnosti dítěte je nutno jeho příchod nahlásit den předem. Ostatní informace najdete ve Školním řádu 

MŠ u vchodu nebo na internetových stránkách MŠ: www.zshodslavice.cz/mshodslavice 

INFORMATIVNÍ SCHŮZKA PRO RODIČE SE BUDE KONAT NA ZAČÁTKU ZÁŘÍ V MŠ. 

BLIŽŠÍ INFORMACE OBDRŽITE MAILEM. 

Potvrzuji, že jsem dostal od vedoucí učitelky MŠ tyto informace. 

1x pro rodiče 

1x pro MŠ      

Datum:________________________________ 

Jméno dítěte a podpis zákonného zástupce dítěte:__________________________________ 

       


